
 

 
 

 
 
 

Ronald Němec Legal s.r.o. 
Advokátní kancelář  

 

Sídlo advokátní kanceláře: 
Ronald Němec Legal s.r.o. 
Platnéřská 191/4, Staré Město, 110 00 Praha 
IČ: 02377993; www.nemeclegal.cz  

Pobočka advokátní kanceláře: 
Ronald Němec Legal s.r.o. 
T. G. Masaryka 18, K. Vary, 360 01 
datová schránka: 8cr6rrj 

Vedoucí kanceláře 
Bc. Veronika Němcová 
nemcova@nemeclegal.cz 
tel: + 420/731/622892 

Advokát: ev.č. 14839 
JUDr. ICLic. Ronald Němec, Ph.D. 
nemec@nemeclegal.cz 
tel: +420/ 603/971171 

Vážený pan  
  Jiří Kylar 

Naše sp. zn. 0102RNT2019 
Vaše sp. zn.: 45/2019 
Dne: 11. října 2019 
Věc: e mail ze dne Sunday, October 6, 2019 11:02:13 PM 
 
Vážený pane Kylare,  
 
na základě pokynu mého klienta Dominika kardinála Duky OP, se na Vás dovoluji obrátit ve věci Vašeho 
e mailu ze dne Sunday, October 6, 2019 11:02:13 PM, který jste rozeslal všem biskupům a dalším lidem. 
Předmět Fwd: Znepokojení nad mediálním vystupováním ke kauzám zneužívání. 
 
Můj  klient opakovaně  vyjadřuje  soucit  s lidmi,  kterým bylo ublíženo. Nejde  jen o osoby postižené 
sexuálním násilím, ale také osoby pronásledované či trpící. 
 
Pokud jde o osoby sexuálně zneužité duchovními, postoj mého klienta je neměnný: Takové jednání je 
nepřípustné.  Je  třeba  je  prověřit  nezávislými orgány  činnými  v trestním  řízení  a  pokud  bude  kněz 
shledán vinným nezávislým soudem, pak je třeba jej potrestat, jak dle zákonů České republiky, tak dle 
kanonického práva.  
 
Od roku 2018 se na mého klienta obrací mj. pan Mgr. Rozek. Tvrdí, že jsou mu známy desítky obětí. Ani 
přes četné žádosti Mgr. Rozek, kromě proklamace, že existují, nepřišel s žádnými jmény, nepodal  
žádné podněty, ať již na biskupy, kněze,…. 
 
Dovolím si citovat některé výroky z Vašeho e mailu:  
1) Od minulého září jsem poznal desítky obětí zneužívání v církvi, je jich skoro padesát.  
2) Jak  jsem  Vás  všechny  biskupy  upozornil  na  jaře  tohoto  roku,  oběti  žádají 
omluvu  a  přijetí.  Dostáváme  se  do  situace,  kdy  jste,  pane  kardinále,  Vy  a  celá 
biskupská  konference  svým  mlčením  a  přehlížením  tématu  donutili  oběti,  aby 
začaly mluvit.  

3) Je  pro  Vás  téma  zneužívání  v  církvi  skutečně  tak  marginálním 
problémem?   

4) Mám  informace  od  obětí,  jak  se  která  biskupství  k  daným  kauzám  stavěla.  A 
není to hezké. 

5) Jen  z  loajality  k  církvi  a  obětem  nebudu  o  těch  věcech 
mluvit veřejně, očekávám však změnu Vašeho myšlení. 

6) Vážený  pane  kardinále,  vážení  biskupové,  jedná  se  o  závažný  postoj  k 
nastalé situaci, neberte to na lehkou váhu, oběti se přestávají bát mluvit. 

7) Situace se může týkat většiny z vás biskupů déle sloužících. 
8) Chybí  naprosto  transparentní 
nastavení  toho,  jak  mají  postupovat  oběti,  věřící,  kněží  v  případě  zneužití 
ve  farnosti  a  další.  Ze  strany  církve  není  evidentně  zájem  o  řešení  těchto 



 

 
 

 
 
 

Ronald Němec Legal s.r.o. 
Advokátní kancelář  

 

Sídlo advokátní kanceláře: 
Ronald Němec Legal s.r.o. 
Platnéřská 191/4, Staré Město, 110 00 Praha 
IČ: 02377993; www.nemeclegal.cz  

Pobočka advokátní kanceláře: 
Ronald Němec Legal s.r.o. 
T. G. Masaryka 18, K. Vary, 360 01 
datová schránka: 8cr6rrj 

Vedoucí kanceláře 
Bc. Veronika Němcová 
nemcova@nemeclegal.cz 
tel: + 420/731/622892 

Advokát: ev.č. 14839 
JUDr. ICLic. Ronald Němec, Ph.D. 
nemec@nemeclegal.cz 
tel: +420/ 603/971171 

kauz. 
 

k Vašim tvrzením sděluji: 
 
Ad 1) +2) není mému klientovi známo, že by se na jeho spolubratry biskupy obracely desítky obětí. Není 

mu ani známo, že by se na něj obracely oběti v řádech jednotek; Žádám Vás, abyste mi sdělil, kdo, 
kdy a na koho se obrátil z mých spolubratrů a jeho věc není řešena.  

Ad 3) toto téma není marginální, ale není primární. Můj klient tomuto tématu věnuje tolik pozornosti, 
kolik vyžaduje. Hlavní téma je zvěstování Krista, pastorace, práce s kněžími, duchovními obecně a 
práce v rodinách; 

ad 4) žádám Vás, abyste mi sdělil, který ze spolubratrů biskupů se k obětem nezachoval hezky. A prosím 
odůvodnit proč; 

Ad  5)  tento  Váš  postoj můj  klient  přísně  odmítá.  Jde  o  falešnou  loajalitu,  se  kterou můj  klient 
nesouhlasí. Žádám Vás, jeho jménem,  abyste mi sdělil, o jaké oběti jde; 

Ad 6) můj klient žádá, aby o těchto věcech, pokud  jsou pravdivé, bylo mluveno v pravdě a upřímně. 
Zdůrazňuji však, že je nutné, aby tvrzení vyšetřily orgány činné v trestním řízení; 

Ad 7)  takovéto  tvrzení  je velmi vážné a můj klient  je  tím velmi znepokojen. P. Rozek odmítá vydat 
informace, kterých biskupů se to týká. Žádám Vás, abyste sdělil, kteří bratři biskupové se podílejí na 
zahlazování řešení kauz, či nečinnosti církve v této věci; 

Ad 8) nelze s Vámi souhlasit. Můj klient přišel v tomto roce s iniciativou, že  je nutné právní nástroje 
v této oblasti církve novelizovat. Finální verze nového právního předpisu by měla být  schválena 
v říjnu tohoto roku. Krom toho, můj klient přišel s tím, že tato směrnice bude působit i zpětně, tedy 
pro všechny duchovní, kteří ví o zmiňovaných činech, hledá se právní rámec, jak toto právně ošetřit. 
Více v této věci nelze aktuálně činit. 

 
Žádám Vás, abyste  informace poskytl do 18.10.2019. Žádám Vás, abyste podal trestní oznámení na 
pachatele těchto trestných činů. Mám za to, že Vašim nekonáním může dojít k promlčení některého 
jednání, které popisujete, přičemž můj klient o něm neví. To by pak vedlo k situaci, kdy orgány činné 
v trestním  řízení by nemohly konat.     Proto  sděluji, že pokud nejste ochoten konat Vy, pak  trestní 
oznámení na neznámého pachatele podá sám můj klient, a to ve věci § 366 TZ – nadržování. Policie ČR 
tak bude prošetřovat pravdivost Vašeho tvrzení, pana Rozka a pana  . Můj klient  je   připraven 
plně spolupracovat na odkrytí těchto činů s Policii ČR. Věřím, že Vy také.  
 
 
 

Děkuji za součinnost a přeji pokojné dny.   
Dominik kardinál Duka OP 

                       i.s.   

JUDr. ICLic. Ronald Němec, Ph.D., advokát 

  JUDr. ICLic. Ronald 

Němec Ph.D.

Digitálně podepsal JUDr. 

ICLic. Ronald Němec Ph.D. 

Datum: 2019.10.11 08:42:11 

+02'00'


